平成 30年４月 26日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

管 理 本 部 長
大 西 登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

東京大学および慶應義塾大学との共同研究開始について

当社は、４月 18日付で、東京大学大学院薬学系研究科 育薬学講座および慶應義塾大学薬学部

医薬品情報学講座と「地域薬局における医薬品副作用情報などの収集・解析・評価・提供

システムの構築」に関する共同研究契約を締結し、澤田 康文客員教授（東京大学）の協力の

もと、佐藤 宏樹特任准教授（東京大学）および堀 里子教授（慶応大学）と共同研究を開始いた

しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．研究目的

   大学機関と共同で、薬局が収集した医薬品副作用情報を解析・評価して提供するシステム

を構築する。

２．研究内容

(１) 薬局が収集した医薬品副作用情報を解析・評価することによって構築した新規情報を薬剤

師間で共有するシステムを開発する。

(２) 構築したシステムの教育研修効果を評価する。

(３) 特定の医薬品副作用に関して調査し、副作用発現頻度や危険因子等を明らかにする。

以 上